atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Penedo aprova e eu, sanciono a 
seguinte lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Estado de Alagoas o 

lote 02, localizado na Rodovia AL-110, Bairro Santa Izabel, matrícula n.º 15.645, com 

uma área de 1.342,72m2 (um mil trezentos e quarenta e dois vírgula setenta e dois 

metros quadrados), localizado na Rodovia AL-110, Bairro Santa Izabel, s/n, Penedo-AL. 

Art. 2º. A doação será feita sem encargos, contudo, com a finalidade 

única e exclusiva de construção de uma Creche denominada “Creche Cria” nesta urbe,